Dr. Heinrich Strunz

Geschäftsführender Gesellschafter der

LAMILUX Heinrich Strunz Gruppe





Dr. Heinrich Strunz – Jahrgang 1957, verheiratet und Vater von drei Kindern – studierte Jura an der Ludwig-Maximilian-Universität in München, wo er auch seine Promotion ablegte. Im Alter von 28 Jahren übernahm er 1985 als geschäftsführender Gesellschafter die Leitung der LAMILUX Heinrich Strunz Gruppe mit Sitz in Rehau. Er führt seither das traditionsreiche Familienunternehmen, das 2009 sein 100-jähriges Bestehen feiern konnte, in der dritten Generation.

Der persönliche Einsatz von Dr. Heinrich Strunz im Ehrenamt

- Vorsitzender des DIHK-Fachausschusses "Industrie und Forschung", Berlin
- Vizepräsident der Industrie- und Handelskammer für Oberfranken, Bayreuth
- Vorsitzender des Industrie- und Handelsgremiums Hof und Mitglied der Vollversammlung der IHK Oberfranken
- Vorsitzender des Innovationsausschusses der Industrie- und Handelskammer für Oberfranken, Bayreuth
- Mitglied im Hightech-Forum der Bundesregierung
- Kuratoriumsvorsitzender des betriebswirtschaftlichen Forschungszentrums für Fragen der mittelständischen Wirtschaft an der Universität Bayreuth (BFM)
- Vorsitzender der Stiftung Internationale Unternehmensführung an der Universität Bayreuth
- Vorsitzender des Fachverbandes Tageslicht und Rauchschutz e.V. (FVLR), Detmold
- Delegierter der AVK (Industrievereinigung Verstärkte Kunststoffe e.V.) beim GKV (Gesamtverband Kunststoffverarbeitende Industrie)
- stellvertretender Vorsitzender des Forschungs- und Innovationscenters Keramik-Kunststoff-Textil e.V. (KeKuTex), Rehau
- Geschäftsführer der Flughafen Hof-Plauen Beteiligungsgesellschaft

- Beirat der Flughafengesellschaft Hof-Plauen
- Mitglied in der regionalen Unternehmerinitiative "Hochfranken hier geht was!"
- Vorstand der "Wirtschaftsregion Hochfranken e.V."
- Mitglied des Rotary-Clubs Hof-Bayern
- Träger des Bundesverdienstkreuzes (verliehen 2009)

